
*KUMSX01QZZCQ* 
 

 
 

 

Z Á P I S 
 

z 3. jednání výboru pro územní plánování a strategický rozvoj 
zastupitelstva kraje konaného dne 9. 2. 2017 v sídle krajského úřadu 

 
 
Celkový počet členů výboru: 15 
Počet přítomných členů výboru na jednání: 9 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
Nepřítomní členové výboru: 
•••• Tomáš Hanzel  
•••• Ing. Radim Přeček  
•••• Ing. Jiří Vzientek  
•••• Ing. Pavla Müllerová  
•••• Ing. Jiří Strýček  
•••• Ing. František Vrchovecký  
 
 
Přizváni: 
•••• Ing. Ervín Severa, odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury, vedoucí 

oddělení územního plánování 
•••• Ing. Pavla Michlíková, odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury 
 

* * * 
 
Program: 
1. Schválení programu jednání  
2. Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje - projednání 
3. Možnosti revize Územní studie specifické oblasti SOB 4 Karvinsko schválené 

Ministerstvem pro místní rozvoj 
4. Dotace kraje na úseku územního plánování - podněty 
5. Různé 
 

* * * 
 
Jednání zahájil předseda výboru ve 14:00 hodin a přivítal přítomné členy výboru 
a hosty. 
 

* * * 
 
K bodu 1 
Schválení programu jednání 
 
Předseda výboru seznámil přítomné s návrhem programu tohoto jednání.  



2 
 

Bylo hlasováno o schválení předloženého návrhu programu, hlasovalo pro 8, proti 0, 
zdržel se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3/11. 
 

* * * 
 
 
K bodu 2 
Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje - projednání 
 
Prezentace k tomuto bodu jednání byla členům výboru zaslána před jednáním výboru, 
e-mailem dne 16. 1. 2017. 

O výsledcích projednání návrhu aktualizace Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje přítomné informoval Ing. Ervín Severa. V zastupitelstvu kraje 
bude tato problematika projednána dne 16. 3. 2017. 

V průběhu projednání tohoto bodu jednání se dostavil Ing. Miroslav Hajdušík, který se 
za pozdní příchod předem omluvil.  

Bylo hlasováno o návrhu usnesení ve znění: 
Výbor pro územní plánování a strategický rozvoj: 

1) b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o návrhu aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
 

2) b e r e  n a  v ě d o m í  
rámcovou informaci o pokynech pro úpravu návrhu aktualizace Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje podle výsledků projednání  
 

3) d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu kraje výběr jižní varianty koridoru silnice I/11 v úseku 
Opava-Komárov – Opava 

 
Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel se 0.  
Bylo přijato usnesení č. 3/12. 
 

* * * 
 
 
K bodu 3 
Možnosti revize Územní studie specifické oblasti SOB 4 Karvinsko schválené 
Ministerstvem pro místní rozvoj 
 
Předseda výboru citoval ze zadání této územní studie a uvedl důvody, pro kterou se 
danou problematikou zabývá. Informaci o Územní studii specifické oblasti SOB 4 
Karvinsko podal Ing. Ervín Severa. Učinil závěr, že tato územní studie nadále plní účel, 



3 
 

pro který byla pořízena. Informace vyplývající z této územní studie doplnil o nové úhly 
pohledu na problémy regionu. V rámci diskuze byla věnována větší pozornost 
problematice výstupu metanu ze starých důlních děl. 

Prezentace byla členům výboru zaslána dne 10. 2. 2017.  

Bylo hlasováno o návrhu usnesení ve znění: 
Výbor pro územní plánování a strategický rozvoj: 
1 )  b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o možnosti revize Územní studie specifické oblasti SOB 4 Karvinsko 
schválené Ministerstvem pro místní rozvoj 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel se 0.  
Bylo přijato usnesení č. 3/13. 
 
Po projednání tohoto bodu programu ukončil účast na jednání Ing. Miroslav Hajdušík. 
 

* * * 
 
 
K bodu 4 
Dotace kraje na úseku územního plánování - podněty 
 
Informaci k tomuto bodu programu podal Ing. Ervín Severa. Prezentace byla členům 
výboru zaslána dne 10. 2. 2017. 

Bylo hlasováno o návrhu usnesení ve znění: 
Výbor pro územní plánování a strategický rozvoj: 
1 )  b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o dotacích na úseku územního plánování 
Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel se 0.  
Bylo přijato usnesení č. 3/14. 
 

* * * 
 
 
K bodu 5 
Různé 
 
5.1. Místopředseda výboru Ing. Milan Kolder navrhl, aby se některé z jednání výboru 

ÚPSR konalo jako společné s jednáním komise pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch. Dále navrhl, aby na příštím jednání výboru ÚPSR byl projednán návrh na 
konání výjezdního jednání výboru, které by se mohlo uskutečnit jako společné 
s jednáním komise pro regionální rozvoj a cestovní ruch. 

 



4 
 

5.2. Příští jednání výboru pro územní plánování a strategický rozvoj se bude konat 
dne 2. 3. 2017. Hlavním bodem programu bude Politika územního rozvoje ve 
vazbě na koncepční a strategické dokumentace, které byly pořízeny na úsecích 
územního plánování a regionálního rozvoje. 

O tomto bodu programu nebylo hlasováno. 
 

* * * 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 16:05 hodin. 
 

* * * 

Zapsala: Ing. Pavla Michlíková 
V Ostravě dne 13. 2. 2017  
 
 
 
 
 
Ing. Martin Zuštík, Ph.D. v. r. 
předseda výboru pro územní plánování a strategický rozvoj 

 

 
 

Příloha  

1. Usnesení výboru  
2. Prezenční listina 


